ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Γ.

**Οτι (28) δὲ ἐπισκοπος ἀκρίτως φειδόμενος τοῦ ἡμαρτηστος, ὑπατιος γίνεται.*

Οὐ δὲ μὴ προσέχων τούτοις, ἀκρίτως φειδεται ἐπὶ τῷ δρεπλοντι τιμωριαν, ὡς ὁ Σαοὺλ ἐπὶ τῷ Ἀγάθῳ, καὶ ὁ Ἡλεί τοῖς νιοῖς οὐκ εἰδός τὸν Κύριον. Οτι οὐτος (29) ἐδεδήλωσε καὶ τὴν οἰκειαν ἀξιαν, καὶ τὴν τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησιαν τὴν κατὰ τὴν παροικίαν αὐτοῦ· διδικος οὖν οὗτος καὶ Θεῷ, καὶ δοσοῖς ἀνθρώποις, ὡς εἰτος σκανδάλου πολλοῖς νεοφυτίστοις (30) καὶ κατηχουμένοις γενέμενος, ἔτι δὲ νέοις καὶ νέαις τῇ τηλεκίᾳ, δην τὸ οὐαλ περιμένει, καὶ ἐνικήσει μόλος ἐν τῷ τραχῇλῳ, καὶ δὲ βιθός, ἐν φύπόδικος ὑπάρχει. Διὰ γὰρ τὴν τῆς ἀκριτίας ἀνομίαν βλέποντες τὸν τοιοῦτον αὐτῶν δρκοντα, ἐν ἁυτοῖς διακριθήσονται, καὶ χρησάμενοι τῇ αὐτῇ νόσῳ, συναπαλέσθαι αὐτῷ ἀναγκασθήσονται, ὡς τῷ Ίεροδούλῳ δὲ λαζ, καὶ τῷ Κορεὶ οἱ συναράμενοι αὐτῷ. Εἰ δὲ βλέποις ἀμαρτών τὸν ἐπισκοπον καὶ τὸν διακόνους ἀθώους ἐγκλήματος, καὶ τὸ ποιμνιον καθαρὸν ὑπάρχον, πρῶτον μὲν, οὐ τολμήσει, κατεφρονήσεις (31), εἰς Ἐκκλησιαν Θεοῦ εἰσελθεν, πλησσόμενος τῇ συνειδήσει (32) αὐτοῦ· εἰ δὲ παρ' οὐδὲν τηγησάμενος εἰσέλθοι, τῇ παραχρῆμα ἐλεγχθήσεται, ὡς Ὁζὲ ἐπὶ τῆς κιβωτοῦ ἀψάμενος, ὥστε ἐδράσαι, καὶ οὐκ Ἀχαρ (33), ἐπὶ τῇ κλοπῇ τοῦ ἀν-

A tes: «Juste persequeris quod justum est⁴⁴. Non accipies personam in iudicio⁴⁵. Non justificabis impium⁴⁶. Non accipies munera propter animam. nam munera excarcant oculos sapientum, et pervertunt verba justorum⁴⁷.» Et alibi Scriptura pronuntiat: «Ausseritis malum ex vobis ipsis⁴⁸.» Et Salomon in Proverbiis dicit: «Ejice e consessu pestilentem, et exhibit simul cum eo iugurum⁴⁹.»

CAPUT X.

Quod episcopus qui temere parcit peccatori, culpa non careat.

Ad ista autem qui animum non adverterit, debenti pœnas inconsidere ignoscet; sicut Saul Agago⁵⁰; et Heli liberis suis⁵¹, ignorantibus Dominum. Hic ergo tum dignitatem suam, tum Dei Ecclesiam sua in paroecia sitam maculat: quo circ̄a coram Deo et hominibus sanctis injustus est, utpote auctor scandali multis recens baptizatis et catechumenis, itemque utriusque sexus adolescentibus, eumque utræ manet, et mola asinaria in collo, et profundus gorges cui obnoxius est⁵². Nam qui cernent principem suum adeo in iudicando negligenter ac iniquum, vacillare incipient, atque eodem vitio occupati, cogentur una cum eo perire; sicut populus cum Hieroboamo, et cum Core⁵³ sceleris socii interiere. Ceterum peccator cum episcopum et diaconos criminis puros esse cognoverit, et ovile incontaminatum; principio quidem conscientia sua percussus, Ecclesiam Dei per contemptum intrare non audebit: quod si pensi nihil habens, ingressus fuerit, aut statim arguetur ac pœnas dabit, sicut Oza cum arcā ut firmaret tetigit⁵⁴, et sicut Achar cum de anathemate furatus